
1 

 

Zápis z 6. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 20. 4. 2021 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o změnu pachtovní smlouvy na pozemky ppč. 175/5, 175/4, 119/1 a 117 v k. ú. Helkovice 

b) Žádost o odpuštění nájemného a platby za otop po dobu uzavření provozovny, Sport Falco 

c) Žádost o snížení nájemného v lyžařském areálu Šachty ve Vysokém nad Jizerou, TJ Vysoké nad Jizerou, z. s.  

 

4. Záležitosti města: 

a) Schválení programu a termínu zasedání zastupitelstva 
b) Žádost o příspěvek z rozpočtu města na rok 2021, Linka  bezpečí, z. s. 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na akci: „Zhotovení dokumentace Změna č. 1 ÚP Vysoké nad Jizerou“ 

d) Výkon veřejnosprávní kontroly u PO zřízených městem Vysoké nad Jizerou 
e) Grantový fond města I. pololetí 2021 
f) Návrh na schválení Vnitřního předpisu č. 1/2021 Spisový řád 
g) Informace o údržbě běžeckých tratí, P. Šalda 
h) Návrh na schválení cenové nabídky na akci: „Dodávka mobilního pódia pro podporu kulturního života v obci“ 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o souhlas se zapojením do projektu „Vzděláváme se společně – ZŠ Vysoké nad 

Jizerou“ 

 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o změnu pachtovní smlouvy na pozemky ppč. 175/5, 175/4, 119/1 a 117 v k. ú. Helkovice 

Radě města byla předložena žádost o změnu pronajímatele u pachtovní smlouvy na pozemky ppč. 175/5, 175/4, 

119/1 a 117 v k. ú. Helkovice z Karla Nejedla na Dagmar Nejedlovou, oba bytem Větrná 689, 513 01 Semily. 

Předmětné pozemky jsou pronajaty k zemědělské činnosti do 30. 9. 2024. RM schválila změnu pronajímatele, 

zároveň pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním dodatku ke smlouvě a pověřila starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje změnu pronajímatele u pachtovní smlouvy na pozemky ppč. ppč. 175/5, 175/4, 119/1 a 117 

v k. ú. Helkovice z Karla Nejedla na Dagmar Nejedlovou, oba bytem Větrná 689, 513 01 Semily, zároveň 

pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním dodatku ke smlouvě a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 



2 

 

 

b) Žádost o odpuštění nájemného a platby za otop po dobu uzavření provozovny, Sport Falco 

Radě města byla předložena žádost Gunnara Havla, IČ: 63205289, Staroveská 80, 512 11 Vysoké nad Jizerou 

o prominutí nájemného za pronájem Sportu Falco a platby za otop za 1. čtvrtletí roku 2021 po dobu uzavření 

provozovny vládním nařízením. RM schválila prominutí 25 % nájemného za 1. čtvrtletí, odložila rozhodnutí 

o slevě za platbu za otop až za celý rok 2021 a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje z důvodu uzavření provozovny vládními nařízeními Gunnaru Havlovi IČ: 63205289, Staroveská 

80, 512 11 Vysoké nad Jizerou prominutí 25 % nájemného za 1. čtvrtletí 2021, odkládá rozhodnutí o slevě za 

platbu za otop až za celý rok 2021 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením 

této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o snížení nájemného v lyžařském areálu Šachty ve Vysokém nad Jizerou, TJ Vysoké nad Jizerou, 

z. s. 

Rada města projednala žádost TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. o snížení platby nájemného za pozemky 

v lyžařském areálu Šachty ve Vysokém nad Jizerou za lyžařskou sezónu 2020/2021 z důvodu uzavření areálu 

díky probíhající pandemii Covid 19. RM schválila snížení nájemného o 50% a to za předpokladu, že TJ Vysoké 

nad Jizerou, z. s. ve stejné výši sníží nájemné za užívání sportovních ploch a prostor TJ Vysoké nad Jizerou 

žáky ZŠ Vysoké nad Jizerou a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této 

záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje snížení platby nájemného o 50% za pozemky v lyžařském areálu Šachty ve Vysokém nad 

Jizerou za lyžařskou sezónu 2020/2021 z důvodu uzavření areálu díky probíhající pandemii Covid 19 a to za 

předpokladu, že TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. ve stejné výši sníží nájemné za užívání sportovních ploch 

a prostor TJ Vysoké nad Jizerou žáky ZŠ Vysoké nad Jizerou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    4x pro                     1x zdržel (Ing. Nechanický) 

 

4. Záležitosti města: 

a) Schválení programu a termínu zasedání zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města dne 3. května 2021 

a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 3. května 2021 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o příspěvek z rozpočtu města na rok 2021, Linka  bezpečí, z. s. 

Radě města byla předložena žádost spolku Linky bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198, 

o finanční příspěvek na rok 2021 ve výši 7.500 Kč na provoz Linky bezpečí. RM poskytnutí pro tento rok 

neschválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2021 ve výši 7.500 Kč spolku Linka bezpečí, z. s., 

Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na akci: „Zhotovení dokumentace Změna č. 1 ÚP Vysoké nad 

Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na akci: „Zhotovení dokumentace Změna č. 1 ÚP 

Vysoké nad Jizerou“. Konkrétně je předložena nabídka od firmy Institut regionálních informací, s. r. o., IČ: 

25585991, Chládkova 898/2, 616 00 Brno a to za cenu 444.000 Kč bez DPH. K podání cenové nabídky byly 

vyzvány ještě tři další architektonické kanceláře, avšak žádná další již cenovou nabídku nepředložila. RM 



3 

 

i s ohledem na to, že společnost IRI, s. r. o. v minulosti zpracovala stávající územní plán a má znalost území 

schválila zadání akce přímo této firmě a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem smlouvy o dílo. Finanční prostředky spojené s úhradou této akce budou s ohledem na termíny 

vyhotovení jednotlivých etap rozloženy do více let. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku firmy Institut regionálních informací, s. r. o., IČ: 25585991, Chládkova 898/2, 

616 00 Brno na akci: „Zhotovení dokumentace Změna č. 1 ÚP Vysoké nad Jizerou“ za cenu 444.000 Kč bez 

DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Výkon veřejnosprávní kontroly u PO zřízených městem Vysoké nad Jizerou 

Rada města dne 24. 5. 2016 schválila vnitřní předpis č. 1/2016 Směrnici o zabezpečení zákona o finanční 

kontrole. Tato směrnice upravuje postupy veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací města (Mateřská 

škola Vysoké nad Jizerou, Základní škola Vysoké nad Jizerou a Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie 

Vysoké nad Jizerou). Dle ustanovení článku IV. odst. 2) této směrnice je předloženo ke schválení zařadit do 

kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových organizací (MŠ a ZŠ Vysoké nad 

Jizerou) za rok 2020 Ing. Terezu Fenclovou, Ing. Jaroslava Nechanického a Bohdana Blažka a u příspěvkové 

organizace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou ještě Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, Ing. Markétu 

Zelinkovou, Ing. Marcelu Králíkovou a Ivanu Plichtovou, což RM schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zajištěním písemného pověření členů kontrolní skupiny. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ve smyslu ustanovení článku IV. odst. 2 Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

zařazení do kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových organizací (MŠ Vysoké 

nad Jizerou a ZŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 2020 Ing. Terezu Fenclovou, Ing. Jaroslava Nechanického 

a Bohdana Blažka a u příspěvkové organizace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou ještě Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou, Ing. Markétu Zelinkovou, Ing. Marcelu Králíkovou a Ivanu Plichtovou a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zajištěním písemného pověření členů kontrolní skupiny. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Grantový fond města I. pololetí 2021 

Dne 19. dubna 2021 se sešla hodnotící komise ve složení Ing. Tereza Fenclová, Ing. Markéta Zelinková, 

Ing. Marcela Králíková, Ing. Jan Pohanka a Bohdan Blažek, aby ohodnotila došlé žádosti o městské granty 

v I. pololetí 2021. Přihlásilo se pět žadatelů, kteří podali celkem šest žádostí. Celkové požadavky byly ve výši 

389.400 Kč a k rozdělení v prvním pololetí 2021 v Grantovém fondu bylo určeno 250.000 Kč. Žádná z žádostí 

nebyla pro neúplnost nebo nesprávnost vyřazena. Komisí byla posuzována výše a oprávněnost příspěvku 

zejména s ohledem na celkovou finanční náročnost projektu a přínos projektu pro město. Celkem bylo přiznáno 

250.000 Kč. RM přidělení grantů dle předloženého návrhu schválila, s tím, že pokud poskytnutá částka činí 

více než 50.000 Kč, tak musí být přidělení grantu schváleno na jednání zastupitelstva města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

I. pololetí 2021 následovně: 

Vydavatelství OBLAK  

(Blanka Kučerová)   Vydání Starých pověstí českých v omalovánkách  5.000 Kč 

Občanské sdružení Větrov  Archivace videozáznamů představení a doprovodných  

akcí v letech 1994 – 2009     15.000 Kč 

SDH Sklenařice   Oprava elektroinstalace v hasičské zbrojnici  12.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou, z. s.  Pořízení 30 sad cyklodresů      6.000 Kč 

DS Krakonoš   Rekonstrukce bývalé hasičské zbrojnice   12.000 Kč 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Návrh na schválení Vnitřního předpisu č. 1/2021 Spisový řád 

Radě města byl ke schválení předložen vnitřní předpis č. 1/2021 Spisový řád. Tento vnitřní předpis nabývá 

účinnosti dnem schválení Státním okresním archivem Semily a zároveň ruší vnitřní předpis č 1/2014, který 

nabyl účinnosti dne 10. 12. 2015. RM vnitřní předpis č. 1/2021 schválila. 

 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje vnitřní předpis č. 1/2021 Spisový řád. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

g) Informace o údržbě běžeckých tratí, P. Šalda 

Rada města byla informována Pavlem Šaldou, sekretářem TJ Vysoké nad Jizerou, z. s., o finančních nákladech 

vynaložených na údržbu běžeckých tratí v zimní sezóně 20/21. RM vzala tyto informace na vědomí a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jednáním o případném finančním příspěvku ze strany 

města na údržbu běžeckých tratí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace Pavla Šaldy, sekretáře TJ Vysoké nad Jizerou, z. s., o finančních nákladech 

vynaložených na údržbu běžeckých tratí v zimní sezóně 20/21 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jednáním o případném finančním příspěvku ze strany města na údržbu běžeckých 

tratí. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

h) Návrh na schválení cenové nabídky na akci: „Dodávka mobilního pódia pro podporu kulturního života 

v obci“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na akci: „Dodávka mobilního pódia pro podporu 

kulturního života v obci“. Cenovou nabídku podali celkem tři dodavatelé a cenově nejvýhodnější byla nabídka 

od Petra Caldy, IČ: 61015121, Mánesova 549, 252 29 Dobřichovice a to za cenu 205.651 Kč včetně DPH. RM 

schválila zadání akce Petru Caldovi a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem 

smlouvy o dílo. Náklady této akce jsou kryty dotačními prostředky ve výši 160.000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku Petra Caldy, IČ: 61015121, Mánesova 549, 252 29 Dobřichovice na akci: 

„Dodávka mobilního pódia pro podporu kulturního života v obci“ za cenu 205.651 Kč včetně DPH a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o souhlas se zapojením do projektu „Vzděláváme se společně – ZŠ Vysoké 

nad Jizerou“ 

Radě města byla předložena ředitelkou ZŠ Vysoké nad Jizerou žádost o souhlas se zapojením do projektu 

„Vzděláváme se společně – ZŠ Vysoké nad Jizerou“. Jedná se o výzvu MŠMT č. 02_20_080 pro Šablony III – 

MMR v prioritní ose 3 OP. Celková částka, o kterou ZŠ Vysoké nad Jizerou žádá, je 459.390 Kč. Dotace je ve 

výši 100 %, bez vlastní spoluúčasti. RM udělení souhlasu schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM uděluje souhlas se zapojením do projektu „Vzděláváme se společně – ZŠ Vysoké nad Jizerou“. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 22:30 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 
 

650. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

651. RM schvaluje změnu pronajímatele u pachtovní smlouvy na pozemky ppč. ppč. 175/5, 175/4, 119/1 a 117 

v k. ú. Helkovice z Karla Nejedla na Dagmar Nejedlovou, oba bytem Větrná 689, 513 01 Semily, zároveň pověřuje 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním dodatku ke smlouvě a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

652. RM schvaluje z důvodu uzavření provozovny vládními nařízeními Gunnaru Havlovi IČ: 63205289, 

Staroveská 80, 512 11 Vysoké nad Jizerou prominutí 25 % nájemného za 1. čtvrtletí 2021, odkládá rozhodnutí o 

slevě za platbu za otop až za celý rok 2021 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

653.  RM schvaluje snížení platby nájemného o 50% za pozemky v lyžařském areálu Šachty ve Vysokém nad 

Jizerou za lyžařskou sezónu 2020/2021 z důvodu uzavření areálu díky probíhající pandemii Covid 19 a to za 

předpokladu, že TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. ve stejné výši sníží nájemné za užívání sportovních ploch a prostor TJ 

Vysoké nad Jizerou žáky ZŠ Vysoké nad Jizerou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

654. RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 3. května 2021 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

655. RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2021 ve výši 7.500 Kč spolku Linka bezpečí, z. 

s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

656. RM schvaluje cenovou nabídku firmy Institut regionálních informací, s. r. o., IČ: 25585991, Chládkova 

898/2, 616 00 Brno na akci: „Zhotovení dokumentace Změna č. 1 ÚP Vysoké nad Jizerou“ za cenu 444.000 Kč bez 

DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

657. RM schvaluje ve smyslu ustanovení článku IV. odst. 2 Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

zařazení do kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových organizací (MŠ Vysoké nad 

Jizerou a ZŠ Vysoké nad Jizerou) za rok 2020 Ing. Terezu Fenclovou, Ing. Jaroslava Nechanického a Bohdana 

Blažka a u příspěvkové organizace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou ještě Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou, 

Ing. Markétu Zelinkovou, Ing. Marcelu Králíkovou a Ivanu Plichtovou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou zajištěním písemného pověření členů kontrolní skupiny. 

658. RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

I. pololetí 2021 následovně: 

Vydavatelství OBLAK  

(Blanka Kučerová)   Vydání Starých pověstí českých v omalovánkách  5.000 Kč 

Občanské sdružení Větrov  Archivace videozáznamů představení a doprovodných  

akcí v letech 1994 – 2009     15.000 Kč 

SDH Sklenařice   Oprava elektroinstalace v hasičské zbrojnici  12.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou, z. s.  Pořízení 30 sad cyklodresů      6.000 Kč 

DS Krakonoš   Rekonstrukce bývalé hasičské zbrojnice   12.000 Kč. 

659. RM schvaluje vnitřní předpis č. 1/2021 Spisový řád. 

660. RM bere na vědomí informace Pavla Šaldy, sekretáře TJ Vysoké nad Jizerou, z. s., o finančních nákladech 

vynaložených na údržbu běžeckých tratí v zimní sezóně 20/21 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jednáním o případném finančním příspěvku ze strany města na údržbu běžeckých tratí. 

661. RM schvaluje cenovou nabídku Petra Caldy, IČ: 61015121, Mánesova 549, 252 29 Dobřichovice na akci: 

„Dodávka mobilního pódia pro podporu kulturního života v obci“ za cenu 205.651 Kč včetně DPH a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

662. RM uděluje souhlas se zapojením do projektu „Vzděláváme se společně – ZŠ Vysoké nad Jizerou“. 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 20. dubna 2021 

 

 
 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický              Ing. Jan Pohanka       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


